com o disposto em legislação, especificamente em uma o Recorrente adotaria uma postura contrária a
tudo o que vem sendo feito e que, por isso, ficaria sujeito a sanção absolutamente desproporcional.

Ressalta que a multa arbitrada, embora esteja no montante mínimo, corresponde a quase 30% do valor
total gasto em campanha (R$ 18.094,61 – dezoito mil e noventa e quatro reais e sessenta e um centavo),
sem nenhum uso de qualquer verba pública.  E ainda, que para colocar as informações relacionadas a uma
campanha eleitoral é necessário clicar em um pequeno quadrado no canto superior da tela. Tal detalhe,
embora de conhecimento do Recorrente, pode também acabar passando despercebido em alguma